

Warszawa, 2012-03-09

Komunikat dotyczący spółki Dolnośląskie Surowce Skalne SA

Zarząd Copernicus Capital TFI informuje, że w dniu 8.03.2012 r. podjął decyzję o sprzedaży całego posiadanego pakietu obligacji spółki Dolnośląskie Surowce Skalne S.A. (dalej DSS), które były składową portfela Subfunduszu Dłużnych Papierów Korporacyjnych.

Posiadany pakiet obligacji spółki DSS został sprzedany z 30% dyskontem, co oznacza, iż wycena Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu Dłużnych Papierów Korporacyjnych na dzień 8.03.2012 obniży się o ok. 1,7 punktu procentowego. Przewidywany wynik subfunduszu za I kwartał bieżącego roku wyniesie więc ok. + 0,2%, a bieżący wynik za ostatnie 12 miesięcy osiągnął 7,5% - naszym zdaniem jest to cały czas poziom atrakcyjny dla długoterminowych inwestorów. Oczekujemy, iż w perspektywie 12 miesięcy osiągniemy wzrost wartości jednostki w okolicach 9%.

Powyższa decyzja została podjęta w oparciu o informacje o bardzo trudnej i wciąż dynamicznie pogarszającej się sytuacji w spółce. Copernicus Capital TFI zdecydował się na powyższą transakcję, aby wyeliminować rosnącą niepewność inwestorów co do inwestycji w Subfundusz Dłużnych Papierów Korporacyjnych.

Nabycie papierów DSS do portfela Subfunduszu Dłużnych Papierów Korporacyjnych zostało zrealizowane na podstawie oceny perspektyw stojących przed nowoczesną i dobrze zarządzaną firmą, wydobywającą i produkującą kruszywa, która miała uczestniczyć w procesie konsolidacji tego sektora w Polsce. Od momentu inwestycji, spółka przestała jednak realizować plan zaprezentowany w dokumencie informacyjnym i nie ustanowiła przewidzianych w nim zabezpieczeń.

W 2011 roku z uwagi na kilka czynników takich jak zaangażowanie się DSS w budowę autostrady A2, a tym samym przejściu projektu po chińskim przedsiębiorstwie COVEC, ale także śmierć prezesa w październiku 2011, który był dla spółki osobą kluczową, kondycja przedsiębiorstwa ulegała systematycznemu pogorszeniu.

„Dołożymy wszelkich starań aby w możliwie najkrótszym okresie czasu odbudować dotychczasową wartość Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu Dłużnych Papierów Korporacyjnych a co za tym idzie powiększyć zysk z inwestycji w Subfundusz dla swoich klientów. Pozostała część portfela zachowuje się zgodnie z oczekiwaniami. Na kolejne 12 miesięcy moim celem jest wzrost wartości jednostki o 9%.” – powiedział Marcin Billewicz, oddelegowany do wykonywania obowiązków Członka Zarządu, Członek Rady Nadzorczej Copernicus Capital TFI, od kilku dni zarządzający portfelem Subfunduszu Dłużnych Papierów Korporacyjnych.

Dodatkowych informacji udzieli Marcin Billewicz
email: marcin.billewicz@copernicus.pl, tel. 603 371 047